Совет Старокиязлинского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

               №40                                                                     от  22 сентября 2017 года

Об инициировании  проведения референдума

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 18 закона Республики Татарстан от 24.04.2004 № 23-ЗРТ «О местном референдуме», Устава муниципального образования «Старокиязлинское сельское поселение» Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, Совет Старокиязлинского  сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
1.Инициировать проведение местного референдума по вопросу:

«Согласны ли Вы на введение  разовых платежей средств самообложения в 2018 году в сумме  400 рублей всеми гражданами, достигшими 18-летнего  возраста, место жительства которых расположено в границах Поселения, а также с каждого жителя, не имеющего регистрации, но проживающих или имеющих собственность на территории Старокиязлинского сельского поселения независимо от их участия в местном референдуме и отношения, выраженного ими при голосовании, за исключением  инвалидов 1 группы, ветеранов ВОВ и студентов, обучающихся по очной форме обучения с направлением полученных средств на решение вопросов местного значения:
1. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения:  текущий ремонт дорог (поднятие дорог грунтом и  засыпка улиц  щебнем) по улицам Тукая, Новая, М.Джалиля, Центральная в с.Старые Киязлы;

- текущий ремонт дорог (поднятие дорог грунтом и  засыпка улиц  щебнем) по улицам Чапаева, Николаева, Иванова в д.Новые Киязлы;

- текущий ремонт дорог (поднятие дорог грунтом и  засыпка улиц  щебнем)
         по улице  Гафиятуллина, Лесная.

 -- приобретение щебня

           - зимнее содержание улиц в границах населенных пунктов сельского            поселения ;

2. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
 - вырубка и очистка от старых деревьев Старокиязлинского, Кзыл Тауского и Новокиязлинского кладбищ;
-  реконструкция и покраска забора кладбища с Старые Киязлы;

3. Создание условий для массового отдыха жителей поселения.
-ремонт родника в д.Новые Киязлы

4. Организация в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации:

-ограждение территории водонапорной  башни в с.Старые Киязлы и д.Кзыл Тау.

                      ДА                                                        НЕТ

2.Настоящее решение  опубликовать на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://aksubaevo.tatar.ru и  обнародовать путем размещения на информационных стендах Старокиязлинского сельского поселения Аксубаевского муниципального района.

Глава Старокиязлинского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района,

Председатель Совета:                                                                 Г.Г.Давлетшин